

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		LAVORI			
1		NP.1 Fornitura e collocazione di erba sintetica tipo TANGOTURF E 20, colore verde/azzurro, 100% polietilene, struttura in fibrillato dritto, spessore filato 100 micron, stabilizzata ai raggi u.v., peso filato 900 gr/mq, titolo 9550 dtex, numero punti 17850/mq, peso totale 2010 gr/mq, rovescio in lattice drenante speciale per esterni; intasamento con sabbia in ragione di circa 15 Kg./mq.. Il tutto compresa la realizzazione della segnaletica di gioco regolamentare, con righe da 10 cm di larghezza di colore bianco, ad intarsio. Il tutto in opera a perfetta regola d'arte. CAMPO 36,80X18,40	677,120		
		SOMMANO m² =	677,120	20,49	13.874,19
2		NP.2 Fornitura e posa di attrezzatura per Tennis e Pallavolo installabile senza realizzazione di plinti, mediante utilizzo di contrappesi : Set composto da: - 1 palo in duralluminio Tecton anodizzato, con bossole, leggero ed esente da manutenzione, diametro di 100 mm. Barra per taratura dell'altezza della rete tramite occhielli. Tappi di chiusura in plastica e puleggia a ruote per guida del cavo della rete; gancio di fissaggio per cavo sul lato esterno del palo. Peso 5 kg ca. - 1 palo in duralluminio Tecton anodizzato, con bossole, leggero ed esente da manutenzione, diametro di 100 mm. Barra per taratura dell'altezza della rete tramite occhielli. Tensore di sicurezza per trazione rettilinea, a manovella e con gancio, posto sulla barra scorrevole, manico removibile. Nessuna piega né tortuosità del cavo. Peso di 6 kg. Il tutto messo in opera a perfetta regola d'arte.	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	1.137,29	1.137,29
3		NP.3 Fornitura e posa di rete - Rete da tennis modello Blizzard: rete da competizione. 2,2 mm in polietilene e doppia maglia 55 x 55 mm. Cavo in acciaio con superficie plastificata, spessore 5 mm (13,60 m) e nastro superiore in nylon. Esclusivo regolatore di rete e nastro. Dimensioni 1280 x 107 cm. Il tutto messo in opera a perfetta regola d'arte.	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	273,59	273,59
4		NP.4 Fornitura e posa di Porta da pallamano, hockey e calcio a 5. Realizzata in Tecton, 300 x 200 cm, pali quadrati in alluminio e traversa 80 x 80 mm, spessore 2 mm, angoli arrotondati, profilo scorrevole con ganci per rete, motivo a scacchi blu; estremità dei pali dotate di protettori per pavimento in plastica; supporti richiudibili per rete a sospensione senza ganci e per staffa fissa per pavimento. Il tutto messo in opera a perfetta regola d'arte.	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	616,32	616,32
		1) Totale LAVORI			15.901,39
		A RIPORTARE			15.901,39

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			15.901,39
		SICUREZZA			
5		26.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00.			
		1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	62,90	62,90
6		26.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	9,78	19,56
7		26.6.9 Guanti di protezione chimica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni, agli strappi, alla foratura, protezione dagli olii, petrolio e derivati, acidi e solventi, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	1,84	3,68
8		26.6.4 Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica d'uso durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.			
		2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	2,65	5,30
		2) Totale SICUREZZA			91,44
		A RIPORTARE			15.992,83

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI	1			15.901,39
SICUREZZA	2			91,44
SOMMANO I LAVORI				€ 15.992,83
(sicurezza inclusa)			537,24	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			91,44	
	a detrarre		628,68	€ 628,68
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 15.364,15
Totale oneri della sicurezza (3,931012% sull'importo dei lavori)			628,68	
Importo complessivo dei lavori				€ 15.992,83

li

IL PROGETTISTA
Firmato: Dott. Arch. Salvatore Paci